



## Hon Victoria Valerievna

Experiencia: Lanzamiento de empresas y nuevos productos en un nuevo mercado, la elaboración de las estrategias de producto, el control del mercado, la formación de las propuestas de inversión, la auditoría de las compañías y los proyectos, la organización y la realización de las medidas, la gestión de la cartera de la compañía.

### EXPERIENCIA

Oficina DE representación FEA (MÉXICO) Nov 2019-a partir de hoy

- La promoción de las mercancías de la Federación rusa en México, la importación de México a Rusia y la CEI
- La promoción de las mercancías de la Federación de Rusia a costa rica, las importaciones de México a Rusia y la CEI
- Negociaciones, participación en exposiciones especializadas, eventos diplomáticos interestatales Coach de NEGOCIOS / MENTOR Oct 2014 - por n. V.
- Asesoramiento sobre el lanzamiento de una Startup; determinación de la singularidad del producto (UTP), estrategia de desarrollo;
- Monitorear el mercado y generar propuestas de inversión en diferentes áreas
- Auditoría expresa del proyecto y la empresa, la formación de un plan para reformatear rápidamente el trabajo y ofrecer las mejores soluciones.

SERAFÍN, FUNDADOR julio de 2016-n. en (a tiempo parcial)

- Marca de ropa moderna para mujeres, que contribuye a la promoción de las tradiciones de la cultura rusa.
- Ha organizado todos los ciclos de negocios para más de 90 SKU / productos: desde el diseño hasta las ventas, la fabricación propia y la colocación en terceros;
- Vendió más de 90,000 unidades en Wildberries y Vioda

CCI, MOSCÚ

JEFE de ANÁLISIS Junio 2013-mayo 2014

- Análisis de tendencias y revisiones de los mercados de hoteles, oficinas y eventos de la Federación rusa y del mundo;
  - Implementación de controles y procedimientos para proyectos y unidades de negocio;
  - Evaluación de proyectos de inversión y preparación de informes sobre riesgos y estrategias
- PRICEWATERHOUSECOOPERS (PWC), CONSULTOR SENIOR Ene 2007-julio 2011
- Auditoría de más de 170 empresas rusas e internacionales de FMCG, industria, granja, TI, hurón, s/x, industria automotriz e industrias extractivas. Coordinación total de 38 proyectos de auditoría y consultoría. Ejemplos: evaluar, optimizar e implementar procesos comerciales de acuerdo con las mejores prácticas del mundo;
  - Llevar a cabo negociaciones efectivas y capacitar a los clientes en una variedad de niveles, desde la Junta directiva hasta el personal operativo;

\* Planificación, presupuestación y coordinación de todas las fases de los proyectos

### EDUCACIÓN

- MBA in Hospitality, les Roches International Hospitality School, Suiza, 2011-2012
  - Superior, gestión Financiera, Spbgeu (Finek), 2001-2006
- Licenciatura En administración de empresas, Pierre-Mendes France, Grenoble Francia, 2003-2006
- Idiomas: Ruso (nativo), Inglés, francés, Español